ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ PHÚ

Số: 18/UBND-VP
V/v tổng hợp kiến nghị, đề xuất thuộc

thẩm quyền giải quyết của Trung ương

tại Hội nghị tiếp xúc cử tri trước kỳ họp

thứ 3, Quốc hội khóa XV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Phú, ngày 15 tháng 4 năm 2022

Thực hiện Công văn số 1666/UBND-TH ngày 07/4/2022 của UBND tỉnh về việc

tổng hợp kiến nghị, đề xuất của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của Trung ương; Công

văn số 37/HĐND ngày 13/4/2022 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện về việc rà

soát, chuẩn bị ý kiến, kiến nghị tại Hội nghị tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 3, Quốc hội

khóa XV; Thực hiện Công văn 530/UBND – VP ngày 13/04/2022 của UBND huyện Kỳ

Anh về việc tổng hợp kiến nghị, đề xuất thuộc thẩm quyền giải quyết của Trung ương tại

Hội nghị tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 3, Quốc hội khóa XV.

Ủy ban nhân dân xã Kỳ Phú có 2 kiến nghị đề xuất như sau :

1.Xã Kỳ Phú có 16,6 ha, diện tích đất Nông nghiệp thôn Phú Trung nhân dân

đang sản xuất nằm trong địa giới hành chính của xã Kỳ Đồng; 2,9 ha đất ở người

dân Kỳ Phú xâm cư sang địa giới hành chính xã Kỳ Khang, hiện nay đang làm các

thủ tục cấp giấy chứng nhận quyền sử đất gặp nhiều khó khăn. Cử tri xã Kỳ Phú

kiến nghị sớm điều chỉnh địa giới hành chính giữa xã Kỳ Đồng và Kỳ Phú, xã Kỳ

Khang và Kỳ Phú tạo thuận lợi trong công tác quản lý đất đai, đảm bảo quyền lợi

và ổn định cuộc sống cho người dân.

2. Kỳ Phú là một xã bãi ngang ven biển với chiều dài bờ biển 7 km, điều kiện

kinh tế còn gặp nhiều khó khăn. Do biển đổi của khí hậu nên về mùa mưa bão

thường xẩy ra triều cường xâm lấn 1,5 km và ngày càng xâm nhập rộng hơn, phải

di dời 54 hộ dân với 176 nhân khẩu cùng với tài sản của nhân dân, có những nơi

nước ngập sâu  tới 1,5m, ảnh hưởng trực tiếp đến cuộc sống, tính mạng, tài sản của

nhân dân. Cư tri xã Kỳ Phú kiến nghị sớm khảo sát, xây kè chắn sóng tại bờ biển

hai thôn Phú Lợi, Phú Hải với chiều dài 2,584 m để góp phần ổn định tư tưởng,

cuộc sống cho người dân.

Vậy UBND xã kính đề nghị UBND huyện tổng hợp ý kiến và xem xét

Nơi nhận:
- UBND huyện

- TT Đảng ủy (để báo cáo);

- TT HĐND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Hoa

		2022-04-18T08:49:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KỲ PHÚ<ubkyphu.ka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-18T08:50:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KỲ PHÚ<ubkyphu.ka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!